
B   O   M !
Výroční zpráva

2022 - 2023



ÚVOD

 

Vážené dámy a Vážení pánové, 
je mi ctí Vám představit naši studentskou firmu BOOOM.
Naším předmětem podnikání jsou koule a soli do koupele.
Možná se ptáte proč se jmenujeme zrovna BOOOM. Je to
protože naše výrobky jsou bombastické a ve vaší vaně
doslova vybuchnou. Ale nebojte se, jsou zcela bezpečné. Jen
je nejezte!

Tento nápad vznikl v našich hlavách již před nějakým
časem, tudíž ve chvíli kdy jsme měli možnost ho zrealizovat,
pustili jsme se s chutí do toho. Neměli jsme však úplně
jednoduchý začátek. Začali jsme totiž až měsíc po startu
školy.

Ale i přes to jsme již teď na konci listopadu velmi
produktivní a naše malá firma nám vydělává.
Ze začátku jsme úplně nebyly schopny odhadnou jaké
množství materiálu koupit a jak ho následně smíchat, aby
vše drželo a vypadalo tak jak má.
Při výrobě se můžeme takzvaně vyřádit. Hrajeme si s
barvami, vůněmi a tvary, každá koule či sůl je tedy
originální výrobek. 

-slovo ředitelky



Ema Štaberňáková
ŘEDITEL

Alice Slováčková
MARKETING

Lucie Křivská
DESIGN

Marie Zadáková
ÚČETNICTVÍ

Organizační struktura

 

Nikola Pechingerová
ZÁSTUPCE ŘEDITELE



Zástupce ředitele 
Pozice zástupce ředitele. V nepřítomnosti ředitele přebírám všechny
povinnosti.  Motivuji  zaměstnance a pomáhám jim. Jedna z povinností je
kontrola zaměstnanců, zda plní vše co mají.

Designer 
Jako Designer zastávám ve firmě důležitou roli. Náplň mé
práce je vymýšlet design pro nové výrobky, například jaké
barvy použít, jakou vůni vybrat, atd.

Ředitel

Účetní 
Já  jako účetní mám na starosti kontrolu účetních operací a jejich
správnosti, vedení pokladny, evidence tržeb, zpracování účetních
dokladů

Marketing

Nikola Pechingerová

Marie Zadáková 

Lucie Křivská 

Jako ředitel marketingu mám na starosti propagovat naší firmu. Propaguji
nás na sociálních sítí jako je instagram a mám na starosti webové stránky. 
 Pořizuji fotografie našich výrobků a vymýšlím příspěvky na instagram a
webové stránky.

Alice Slováčková

Jako ředitel firmy vše řídím. Motivuji zaměstnance, pomáhám jim
vymýšlím plán výroby a vše s nimi konzultuji. Starám se o funkčnost
firmy a její pořádek. Řeším a vyhodnocuji problémy.

Ema Štaberňáková

POZICE VE FIRMĚ



VÝROBEK
Naše produktové portfolio jsou koule a soli do koupele.
Používáme různé vůně, barvy a formy. 



Září

Říjen

Listopad

Prosinec

Leden

Měli jsme náš první příjem
Zůčastnili jsme se
jarmarků 

Výroba produktů
Vymýšlení nové kolekce na
svátek Valentýn

JAK ŠEL ČAS? 
Vymýšlení záměru
Brainstorming

První výrobky
Založení webových stránek a
instagramu 
1. příspěvek na instasgramu

Vánoční kolekce
Vánoční jarmark
Novinka - bombový
medvídci



JAK ŠEL ČAS? 
Únor

Březen

Duben

Květen

Červen

Valentýnská kolekce
Den otevřených dveří  

Dětská kolekce
Vytváření prezentace
Jarmark Kap Café

Prezentování firmy
Vytváření plakátu

Business camp

Soutěž v prezentování
firem



Datum 
Číslo

dokladu
Text Příjem Výdej Zůstatek

31. 10. 2022 22001 Vklad firmy 200 200

31. 10. 2022 22002 Vklad firmy 200 400

31. 10. 2022 22003 Vklad firmy 200 600

31. 10. 2022 22004 Vklad firmy 200 800

31. 10. 2022 22005 Vklad firmy 200 1000

2. 11. 2022 22006
Objednávání

materiálu
868 132

21. 11. 2022 22007 Vklad firmy 150 282

Daňová evidence
31. 10. 2022 - 30. 4. 2023



Datum 
Číslo

dokladu
Text Příjem Výdej Zůstatek

21. 11. 2022 22008 Vklad firmy 150 432

21. 11. 2022 22009 Vklad firmy 150 582

21. 11. 2022 22010 Vklad firmy 150 732

23. 11. 2022 22011
Objednávání

materiálu
660 72

24. 11. 2022 22012 Vklad firmy 150 222

25. 11. 2022 22013
Tržby -
jarmark

904 1126

5. 12. 2022 22014
Tržby -
jarmark

568 1694

Daňová evidence
31. 10. 2022 - 30. 4. 2023



Datum 
Číslo

dokladu
Text Příjem Výdej Zůstatek

8. 12. 2022 22015
Prodej

výrobků
250 1944

9. 12. 2022 22016
Prodej

výrobků
553 2497

19. 12. 2022 22017
Objednávání

materiálu
848 1649

19. 12. 2022 22018
Prodej

výrobků
100 1749

21. 12. 2022 22019
Prodej

výrobků
924 2673

22. 12. 2022 22020
Prodej

výrobků
400 3073

30. 1. 2023 23001
Nákup

materiálu
235 2838

14. 2. 2023 23002
Nákup

materiálu
40 2798

14. 2. 2023 23003
Prodej

výrobků
400 3198

20. 2. 2023 23004
Prodej

výrobků
379 3577

Daňová evidence
31. 10. 2022 - 30. 4. 2023



Datum 
Číslo

dokladu
Text Příjem Výdej Zůstatek

21.02.2023 23005 Prodej 60 3637

17.03.2023 23006
Prodej

jarmark
454 4091

27.03.2023 23007 Materiál 78 4013

28.03.2023 23008 Prodej 889 4902

03.04.2023 23009 Prodej 129 5031

12.04.2023 23010 Prodej 474 5505

Daňová evidence
31. 10. 2022 - 30. 4. 2023



Příjmy 
31. 10. 2022 - 30. 4. 2023

Prosinec
43.5%

Březen
20.9%

Listopad
14.1%

Únor
12.1%

Duben
9.4%

Říjen
0%

*Říjen vklad do firmy 



Koupelová sůl 49 - 99 Kč

Velká bomba do
koupele

79 Kč

Bomba do koupele
kolekce medvídků

79 Kč

Malá bomba do
koupele

59 Kč

Ceny našich výrobků



Koupelová sůl 2,20 Kč

Sklenice 20 Kč

Barva na víčko 5 Kč

Vůně 3,5 Kč

Barva 8 Kč

Ozdobná mašle 4 Kč

Celkem 43 Kč

Kalkulace

Kalkulace soli do koupele na 100g



Jedlá soda 3,9 Kč

Kyselina citronová 3 Kč

Kukuřičný škrob 1,5 Kč

Olej 3,5 Kč

Barva 8 Kč

Vůně 4 Kč

Obalový materiál 10 Kč

Celkem 34 Kč

Kalkulace

Kalkulace na  1 velkou bombu



Jedlá soda 3,9 Kč

Kyselina citronová 3 Kč

Kukuřičný škrob 1,5 Kč

Olej 3,5 Kč

Barva 8 Kč

Vůně 4 Kč

Obalový materiál 10 Kč

Celkem 34 Kč

Kalkulace

Kalkulace na  1 kolekci medvídků



Jedlá soda 1,95 Kč

Kyselina citronová 1,5 Kč

Kukuřičný škrob 0,75 Kč

Olej 1,75 Kč

Barva 4 Kč

Vůně 2 Kč

Obalový materiál 10 Kč

Celkem 22 Kč

Kalkulace

Kalkulace na  jednu malou bombu do koupele



1. Co používáme na bomby: Soda bikarbona, kukuřičný
škrob, kyselina citrónová, olej, voda, barvivo, vůně

2.

3.

4.

Postup výroby koulí

Jeden a půl hrníčku jedlé sody, jeden hrníček
kyseliny citrónové, půl hrníčku kukuřičného škrobu
nasypeme do jedné misky 

5.

Vše zamícháme a postupně přidáváme olej,
barvivo, vůni a vodu 

Následně směs dáváme do forem, které necháme
deset minut odpočinout 

Po deseti minutách bombu vyndáme a necháme
24 hodin schnout, po 24 hodinovém schnutí,
bombu zabalíme a předáme zákazníkovi



Postup výroby solí

1.

2.

3.

4.

Co používáme: Mořská sůl, barvivo, vůně 

Sůl nasypeme do misky, postupně přidáváme vůni a
barvivo  

Následně hotovou sůl nasypeme do dóz

Dózu dozdobíme 



Marketing
K naší propagaci využíváme nejvíce
sociální síť Instagram.  Tuto
sociální síť jsme zvolili z důvodu její
velké popularity a rozšířenosti.

Naše firma má i webové stránky, na
kterých najdete veškeré potřebné
informace.

Instagram

Webové stránky



Jména Částka

Ema 751Kč

Nikola 751Kč

Alice 751Kč

Lucie 751Kč

Marie 751Kč

Závěrečné finanční
zhodnocení

Náš hospodářský výsledek za rok 2022 /2023 činil 3 755 Kč.
Hospodářský výsledek jsme si rozdělili rovným dílem. Tedy
každá z nás dostala 751 Kč. 


